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Przy ocenie sanitarnej zwierzyny płowej należy
brać pod uwagę możliwość występowania u niej sal-
monelozy i w przypaclkach podejrzanych przeprowa-
dzać badanie bakteriologiczne.
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2. Malanouska T.: Salmonella choleraesuis
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WPŁYW SKARMIANIA ZAI\{ARŁYCFI JAJ
NA WYNIKI AGLUTYNACJI

Z S. PULLORUM
W roku 1962 niektórzy dostawcy jaj wylęgowych

do Zakładu Wylęgowego Drobiu w Hrubieszowie dc-
karm|iali pisklęta, które miały być ptzyszłymi nioska-
mi ferm reprodukcyjnych, odpadami zamarłymi po B

dniach. Odpady zamatłe, były to jaja, które przebywa-
ły w aparatach wylęgowych B dni do pierwszego prze-
świetlenia, podczas którego stwierdzono, że zarodki
w nich zamatły i w związku z tym usunięto je
z aparatów wylęgowych. Od 5 lat bada-m drób ferm
reprodukcyjnych w pow. hrubieszowskim, które do-
starczają jaja do Zakładu Wylęgolvego Drobiu i ul
ciągu tego okresu zauważyłem, że ilość dodatnich
wyników aglutynacyjnych waha się w pewnycl-}
stałych granicach, wykazując raczej tendencje do
zmniejszania się. Zwykle, by dojść do wyniku zero-
wego, to znaczy do badania, które nie dałoby wyni-
ków dodatnich, wystarczyły dwa, rzadko trzy bada-
nia, przy czym procent zakażenia białą biegunką był
nieduży. Ilustruje to tab. 1.

Tab. 1. Zestawienie procentowe sztuk drobiu dodatnio
reagującego na białą biegunkę, w fermach produkcyj-
nych, w których nie karmiono piskląt odpadami

Zamarłymi po B dniach

Tab. 2. Zestawienie procentowe sztuk drobiu dodatnio
reagującego na białą biegunkę w fermach produkcyj-
nych, w których dokarmiano pisklęta odpadami za-

marłymi po 8 dniach
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Z zestawień wynika, że procent droi;iu reagującego
dodatnio na pulorozę, począwszy od 1960 r. od
pierwszego badania zmniejsza się i często dochodzi
do zera. Natychmiasto,we usuwanie sztuk podejrza-
nych, częste oczyszczanie i dezynfekcja kurników
dóprowadziły w wielu wypadkach do uzyskania
feim wolnych od białej biegunki. Tam, gdzie w 1962
roku dokarmiano pisklęta odpadami zamarłymi po
8 dniach lvidzi się wyra_źny wzrost zakażenia pulo-
rozą, mimo że jaja te pochodziły z ferm, gdzie
W czasie ostatniego badania piskląt na białą biegun-
kę sztuk reagujących rlcldatnio nie stwierdzono. Na-
tomiast w tych sarnych fermach w 1963 r., gdy
wskutek zaleceń służb:r weterynaryjnej zaprzestano
dokarmiania piskląt odpadami zamarłymi po B dniach,
procent sztuk reagujących na białą biegunkę piskląt
wyraźnie się zmniejszył. Uwidacznia to tab. 3.
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Tymczasem vl 1962 r. lv fermach, gdzie stosowano
dokarmianie odpadami zamarłymi po B dniach, na-
stąpił wzrost wyników dodatnich na pulorozę. Fer-
my, które miały przedtem nieduży procent zakażeń
białą biegunką, wykazały duży procent sztuk reagu-
jących dodatnio. Tłzeba było czasem czterech badań,
by uojść do vlyniku zerowego. Uwidacznia to tab. 2.

Adres autora: Tadcusz Misztal, Iek. wet., Hruk,ieszów,
ul. wygon 29.
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NIELJ{IBIN W. P.: Sanitarno-weterynaryjna ocena
tusz świń przy gruźticy rzekomej. (Wietierinarno-
sanitarnaja ekspiertiza swininy pro p§iewdotubier-
kuliezie). Wietierinaria 10/64.

Przy badaniu poubojowym ogniskowych zmian w
węzłaih chlonnych ślviń stwierdzono w siedmiu przy-
padkach w węziach chłonnych podszczękowych zmia4y
brzypominają-ce rzekomogruźl\cze ogniska u owiec,
badaniem bakteriologicznym wyosobniono drobno-
ustroje, które cechami morfologicznymi, hodowlany-
mi, biochemicznymi i patogennymi dla zwierząt do-
świadczalnych zostały zaliczone do Corynebacterium
pseudotuberculosis ovis. Na tej podstawie można
stvlierdzić, że C. pseudotuberculosis ovis jest rów-
nież choroboltłórcze dla świń. W zvłiązku z brakiem
chorobotwórczości C. pseudotuberculosis ovis dla
człowieka, ocena sanitarno-w-eterynaryjna świń z
wymienionymi zmianami obejmuje niezdatność zmie-
nionych chorobowo węzłów chłonnych, a pełną zdat-
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